
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

12.01.2026                                             с-ще Новогуйвинське                                      №18/аг 

 

Про  неухильне виконання вимог 

Положення про службу охорони праці 

та безпеки життєдіяльності 

 

        Відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про правовий режим воєнного стану», Кодексу законів про 

працю України, Типового положення про службу охорони праці, затвердженого наказом 

Держнаглядохоронпраці України від 15.11.2004 № 255, Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в закладах освіти 

(наказ МОН від 26.12.2017 № 1669), з метою створення належних, безпечних і здорових умов 

праці та навчання, запобігання травматизму, збереження життя і здоров’я учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Організувати роботу відповідно до затвердженого Положення про службу охорони праці 

та безпеки життєдіяльності Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика (додаток до 

наказу                            ). 

2.  Визначити службу охорони праці та безпеки життєдіяльності структурним елементом 

системи управління охороною праці та внутрішньої системи забезпечення якості освіти 

закладу. 

3. Заступникам директора, керівникам структурних підрозділів, педагогічним і 

непедагогічним працівникам: 

 забезпечити неухильне виконання вимог Положення; 

 організувати роботу з охорони праці та безпеки життєдіяльності відповідно до 

покладених функціональних обов’язків. 

5. Сергію РУЧЦІ, заступнику директора з навчально-виховної роботи, відповідальній особі з 

охорони праці у межах своїх посадових обов’язків, забезпечити: 

 контроль дотримання  працівниками   Положення; 

 розміщення Положення у відкритому доступі (сайт ліцею, папка з ОП). 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

  

Директор                                                                                          Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 



Ознайомлені: 

Биков П.В.  Мазяр Л.П.                          

 Біла О.В.  Мельник А.В. 

 Білецька І.С.  Мінчук Г.З. 

 Бондар М.В.   Нагорний А.А. 

 Бондар Н.Ю.  Непомняща І.І. 

 Бондарчук М.О. Олефіренко О.М. 

 Бугайчук І.В.                                  Опанасюк О.О. 

 Вахнюк Т.В.  Паук С.В. 

 Гаврилюк І.В.  Петричук О.Б. 

 Галецька Л.І.  Пилипович О.М. 

 Гвоздева В.О.  Путіліна О.П. 

 Гичко О.В.  Перегуда Д.М. 

 Горбатюк О.А.  Рудницька І.В. 

 Дем’янчук І.М.  Ручка С.В. 

 Дудар А.А.  Сіроткіна С.В. 

 Ємець Т.О.  Солдатова Т.В 

 Звінеревська Т.І.  Сочнєва Т.В. 

 Ковальчук О.С. Стаховська С.П. 

 Костов С.М.  Тарасевич Н.В. 

 Коцюба К.В.  Терещенко Г.В. 

 Кравчук Р.О.  Ткачук О.М. 

 Костюк О.М. Федоренко О.В. 

 Кравчук С.В.  Хлань І.І. 

 Кремінська Є.В.  Червінська В.В. 

 Криштафович Ю.А.  Чос С.Г. 

 Курильчук Д.А.  Шевчук В.А. 

 Курильчук М.О.  Шевчук О.Д. 

 Литвиненко С.П.  Яблонська Ю.А. 

Лісовська О.М.  Ярова-Боровик М.Я. 

Істоміна Т.В.  Ярошенко О.Ф. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ від 12.01.2026 №18/аг   

ПОЛОЖЕННЯ 

про службу охорони праці та безпеки життєдіяльності 

Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає статус, завдання, функції, права та відповідальність служби 

охорони праці та безпеки життєдіяльності Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика 

(далі — Ліцей). 

1.2. Служба охорони праці та безпеки життєдіяльності (далі — Служба) створюється 

відповідно до законодавства України та є складовою системи управління охороною праці і 

безпеки життєдіяльності в закладі освіти. 

1.3. У своїй діяльності Служба керується: 

 Конституцією України; 

 Законом України «Про охорону праці»; 

 Кодексом цивільного захисту України; 

 законами України у сфері освіти; 

 нормативно-правовими актами МОН, ДСНС, Держпраці; 

 цим Положенням; 

 наказами директора Ліцею. 

 1.4. Діяльність Служби поширюється на всіх працівників та здобувачів освіти Ліцею. 

2. Мета та основні завдання Служби 

2.1. Метою діяльності Служби є створення безпечних, нешкідливих умов праці та навчання, 

запобігання травматизму, професійним захворюванням і надзвичайним ситуаціям. 

2.2. Основні завдання Служби: 

 організація та координація роботи з охорони праці й безпеки життєдіяльності; 

 участь у розробленні та реалізації заходів з профілактики травматизму; 

 контроль за дотриманням вимог законодавства з охорони праці; 

 організація навчання, інструктажів і перевірки знань; 

 участь у розслідуванні нещасних випадків; 

 забезпечення готовності закладу до дій у надзвичайних ситуаціях та під час воєнного 

стану. 

3. Функції Служби 

Служба відповідно до покладених на неї завдань: 

3.1. Проводить аналіз стану охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

3.2. Організовує: 

 вступний, первинний, повторний, позаплановий та цільовий інструктажі; 

 навчання з охорони праці, пожежної безпеки, цивільного захисту; 

 заходи з мінної безпеки та домедичної допомоги. 

3.3. Здійснює контроль за: 

 станом приміщень, обладнання, інженерних мереж; 

 дотриманням санітарно-гігієнічних норм; 

 виконанням вимог пожежної та електробезпеки; 

 функціонуванням укриття та евакуаційних шляхів. 



3.4. Бере участь у: 

 розробленні інструкцій з охорони праці; 

 підготовці актів-дозволів; 

 перевірках готовності закладу до нового навчального року. 

4. Права Служби 

Служба має право: 

4.1. Вносити керівництву обов’язкові для розгляду пропозиції щодо усунення порушень. 

4.2. Вимагати від працівників дотримання вимог нормативних актів. 

4.3. Зупиняти роботи або заняття у разі загрози життю та здоров’ю. 

4.4. Брати участь у роботі комісій з розслідування нещасних випадків. 

5. Організація роботи Служби 

5.1. Керівництво Службою здійснює директор Ліцею. 

5.2. Безпосередню організацію роботи покладено на відповідальну особу з охорони праці, 

призначену наказом директора. 

5.3. Робота Служби планується щорічно та відображається у відповідних планах і наказах. 

6. Відповідальність 

6.1. Працівники, винні у порушенні вимог охорони праці та безпеки життєдіяльності, несуть 

дисциплінарну, адміністративну або іншу відповідальність згідно з чинним законодавством. 

7. Прикінцеві положення 

7.1. Положення набирає чинності з дня його затвердження наказом директора. 

7.2. Зміни та доповнення до Положення вносяться наказом директора Ліцею. 

 


	Про  неухильне виконання вимог
	Положення про службу охорони праці та безпеки життєдіяльності
	Додаток
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Наказ від 12.01.2026 №18/аг
	ПОЛОЖЕННЯ
	про службу охорони праці та безпеки життєдіяльності
	1. Загальні положення
	2. Мета та основні завдання Служби
	3. Функції Служби
	4. Права Служби
	5. Організація роботи Служби
	6. Відповідальність
	7. Прикінцеві положення


